
do Empenho

005113.2023

NOTA DE
EMPENHO

lAVH
Recurso

00510
Íipo do Empenho

Ordinário
Categoria de Empenho

Comum
órqâo 10 S. M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. P LICOS
Unidade 02 Obras, Serviços públicos e Rodoviários
DotEç60 15.452.0006 .z.o5i.3390.30.00. oo MATERTAL DE coNSUMo
DesdobÍamento 3390309901 DEMAIS MATERIAIS DE CONSUMO
FoÍte de Recursos 00510 TAXÀS - EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA

CofltE

contâ A 216 4

credor 03103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDÀ - ME
Endereço AV DONA PÉROLA BY]NGTON 1158 CENTRO

l.,rur" PÉRoLACNPJ/cPF L8.269. 637l0001-43 lron" 4436361840
LicitâÇáo

Dispensa por Lim
Número Solicitaçâo Corirãto Emissáo

3L .01 .2
VenÉimerfo

30 . 08 .23
Vâlot0rçãdõ

300.000,00
Saldo Arúerior

241 .L86,81
Valor do Enpenho

522, A3
SÊldo Atual

246 .664,84
Iten
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
).2
13
74

Quant
4

4

2
1
1

4

5
2
2
I
4
4
4
2

EspeciÍicaçâo
BUCHA NYLON
P SEXTÀVÀDO
TRENÀ 8 METROS
ARAME GALVÀNIZADO
BORRÀCHA SILICONE ACÉTICO
LUVA LATEX PRETA
LUVA LATEX XXG
P SEXTAVADO AÇO
PORCA SEXTAVÀDA
ARRUELA L]SA 3/8
P SEXTAVADO 1OX9O
PORCA TRAVANTE
CLIPS CABO AÇA I/ 4
CLIPS CABO AÇO 3/16

Valor Unitáíio
0,1100
L, t 642

57,0000
47,0000
13,5000
11,0000
10,5000
12,0000
2,0000
0 ,2600
3,5618
0,6000
1,7000
1,5000

LIQUI

Valor Total

0,44
1 ,06

1l-4,00
41 ,oo
l-3.50
44,00
52t50
241A0

4 ,40
2, A8

L4 ,25
2, 40
6,80
3,00

DADO
Banco Credor

VALOR LIQUIDO

E Servicos Forâm Prestâdos
Declaramos que os E MderLis Foram Entregues

D obía Executada

Achan-sê Çonforme, Aceito e Recebidos

Autorizo da(s) despesa(s)
discriminrrdsíâl

Deta I ! EncErregado do

âssinâturá

da Despesa

lian LaTann
tilúê.

lulienã Lorn e Oliveira
Dâlâ _/_/_ An novli Contadora CRC 0&90710-6ai:

RECIBO Ê :l '11

B PoÍiari

0ecl ro(amos) paro OS devidos emos) (

DatE I I
CredoÍ

importânc I de

) e pela qusl dou(amos) plena e irrevegável quit8çÊo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA - ESTADO DO PARANA
Av. PÉrola Byington, 1 .800 - cep 82.540-[00 - Férola - pr.

Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81 478.133/0001-20

nomB

lRepresentada pelo Cheque no

loutu I I



NOTA DE
EMPENHO

.14 
VH

do Empenho Tipo do Empenho de Ernpenho

005713.202 rdinário
Orsâo 10 S . M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. BLICOS
Unidade 02 Obras, Servi-ços públicos e Rodoviários
Dotaçâo 15.4 52.0006.2. 057 .3390 .30 .00. 00 MATERTAL DE CONSUMO Conta
Desdohramento

Fonte de Recursos
3390309901 DEMA]S MATERIAIS DE CONSUMO
OO51O TAXAS * EXERCÍCTO PODER DE POLÍC]A

Corúa 02764

Credor 03103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA _ ME
Endereço AV DONA pÉROLA ByINGTON 1159 CENTRO

l.,o*0" PÉRoLACNPJ /cPF IB .269 .637 / 0 00 1-43 lron" 4436361840
Licitaçâo

Di spensa por Lim
Número Solicitação Contrato Vencimento

30.08.2331.07 .2

300.000,00 241 .796,91
Valor do Empenho

522,03
Saldo Atual

246 .664,94
Item

15
t6
L1
1B
19

Quant.
200

2
2
2

EspeciÍicaçâo
P BROCANTE
PREGO GERDAU I1X27
PREGO GERDAU I7X2I
SPARY LUBR]F]CANTE 3OO ML
REFERENTE AQUTSIÇÃO DE MATERIAIS
PARA SEREM UTILIZADOS EM D]VERSOS
SERVIÇOS NO MUNrCÍprO DE PÉROLA
PELA DIVISÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
coNFoRME SOLTCTTAÇÃO.

Valor Unitário
0,4000

17,0000
21 ,0000

9,5000

LIQUIT

Valor Tstal

90,00
34,00
54,00
19,00

)ADO
Brnco Credor

148 726 092616-7 VALOR LISUIDO 522,03
E Serviços Foram Prestados

Declaramos que os I Materiais Foram Entregues

fl Obra Execúada

Autorizo o ernpenho da(s) despesa(s)
acima discriminada(e)

Data Encarregado do
Acham-se ConÍorme, Aceito e

nome

JuNiana Oliveira
Data Contadora

l';'"1r; 1,, '.. '::': - ,.. ,i RECIBü
IiI I,,,:,',t-.a:'::

íli,:: ''
Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importância de
três centavos***********************

Líruou.;or.u+r-v" ' -''^ -

( quinhentos e vinte e dois reais e ****
* * * *) 

e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitaçâo.

Data
Credor

PREFEITURA MUNIEIPAL DE PÉNOM. ESTADO DO PARANA
Av. Pérola Byington, 1.8ü0 - cep 87.540-000 - pérola - pr. 

r . . :..: :' '':" '' ' Fone/Fax (44)3638 - 8300 --- 
'Ctrtp,t 

81.4ZB.1SI/U0ü1-20 '::': ;' .

I

Essinatura:



Secretaria

Divisão:

DATA:271A712023

PÉROLA
GOVERN() MUNICIPAL

MUNtctpAL DE AGRICULTunR, pecuÁRlA, MElo AMBIENTE E SERVIçOS pÚgLtcos

sERVrços púeucos

rusnrtcnTtvR pana corurnnrncÃo otnErn

Dispensa de Licitação por Valor, cfe' Lei 8.666/93, Art.24,lnciso ll

Devido a necessidade das peças variadas e por não atingir o valor de licitação

Assin uerente
\,1

.qÍ


